
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 294 DEL 21-07-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 92 del 21-07-2015

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER
UFFICIO DA DESTINARE ALL'AREA III

  
Il Responsabile dell'Area III

 
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determinazione
sindacale n. n.11 del 12/05/2015, con attribuzione delle funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,
della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, nonché dei poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
PREMESSO che con delibera della G.C. n. 78 del 09/07/2015 sono state assegnate al Responsabile
dell’Area III Servizi Tecnici e Gestione del Territorio, le risorse finanziarie inerenti l'acquisto di
attrezzature per ufficio da destinare alla stessa Area III, a valere sul cap. 780/9, intervento n. 1.01.06.02
del redigendo Bilancio di previsione anno 2015 i cui termini di approvazione con Decreto del Ministero
dell’Interno del del 13/05/2015, pubblicato sulla G.U. n. 115 del 20 maggio 2015, sono stati
differiti al 30/07/2015;
 
PRESO ATTO che nell’attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 da parte
del Consiglio Comunale gli Enti Locali hanno facoltà di impegnare somme in dodicesimi dell’impegno
totale dell’anno precedente;
 
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 il quale stabilisce che “ nelle more
dell’Approvazione del bilancio di previsione, gli Enti Locali possono effettuare per ciascun intervento,
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi”;
 
VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato con
delibera n.09 del 28/04/2009 di C.C. che stabilisce all’art.8, comma 1 lett.“a”, i casi di ricorso
all’affidamento diretto per forniture e servizi il cui valore contrattuale risulti di importo non superiore a
10.000,00 €uro, prescindendo dal confronto concorrenziale, interpellando direttamente il fornitore
previo ottenimento del preventivo da parte della ditta fornitrice e con emissione di apposito ordine;
 
RITENUTO di dover procedere all'acquisto stante la necessità di dotare l'ufficio delle attrezzature
necessarie anche ai fini della sicurezza sul lavoro;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 294/2015



 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTA la L. R. n. 12/1991, n.48 e s.m.i.;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
Visto il Regolamento di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale
 

D E T E R M I N A
 
1) DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 320,00, per l'acquisto delle seguenti attrezzature per
l'ufficio e destinare per detto acquisto la somma a fianco segnata:
a)    Acquisto di una poltrona ergonomica girevole: €. 160,00
b)   Acquisto di una stampante multifunzioni Brother: €. 160,00;
a cui si fa fronte con le risorse finanziarie assegnate di cui al capitolo 780/9, intervento n. 1.01.06.02
del redigendo bilancio di previsione 2015 in corso di formazione;
 
 
2) DI PROVVEDERE all'acquisto dell'attrezzatura presso la ditta Siako s.r.l. di Caltanissetta per la
Poltrona ergonomica girevole e la ditta Rigenera Service di Di Salvo Elio di Mussomeli per la
stampante multifunzione (CIG: Z8D156A276);
 
3) DI TRASMETTERE l’approvata  determinazione  al Responsabile  dell’Area II  Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

                                                                      Il Responsabile dell'Area III
                                                                        (Ing. Salvatore Bordenga)

 
          Villalba, 21-07-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 294/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 320,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2014 2015 2016 Creditore
271 1.01.06.02.00780 9 160,00 0,00 0,00 SIAKO S.R.L.

272 1.01.06.02.00780 9 160,00 0,00 0,00 RIGENERA SERVICE DI
SALVO ELIO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 294/2015


